MYHULUITAJIBHOE BIO/UKETHOE JOIIKOJIbBHOE OBPA3OBATEJIBHOE YUPEXJIEHUE
"EPMAKOBCKUU AETCKHUU CAZl Ne 5 KOMBUHNUPOBAHHOI'O BUJA"

[Inan puHAHCOBO-XO3SICTBEHHOM AesTenbHOCTH Ha 2024 roj
1 T1aHoBbIN niepuo 2025 u 2026 ronos

HOCTYHJ'IGHI/IH U BBITIJIATHI. PaCXOI[LI

CymmMma
Ha 2025 nepsBblii Ha 2026 BTOpOIii 3a mpegeJgaMu
Kox AHanutu4yeckuil | Ha 2024 Texkyuuii roj NJIaAHOBOI0 roJ MNJIAHOBOIO IJIAHOBOI'0
HauMeHoBaHUe MOKa3aTeJsd crpoku | KBK KO ¢uHaHCOBBI roj nepuoaa nepuoaa nepuoaa
1 2 3 4 5 6 7 8
Pacxoupl, Bcero 2000 X 25 273 804,88 20 092 984,00 20 092 984,00 0,00
B TOM YHUCJIE:
Ha BBIIIIATHI TIEPCOHAITY, BCETO 2100 X 22 411 677,94 17 515 201,00 17 515 201,00 X
B TOM YHCJIE:
oriara Tpyzaa 2110 111 17 245 046,80 13 452 534,00 13 452 534,00 X
MPOYHE BHIIJIATHI IEPCOHATY, B TOM 2120 112 0,00 0,00 0,00 X
YHCIIe KOMITCHCAI[HOHHOTO XapaKkTepa
WHBIE BBITIIATHI, 32 UCKITIOUEHUEM 2130 113 0,00 0,00 0,00 X
(hoHa OIIaThl TPYAA YUPEIKACHUS, IS
BBINIOIHEHUS OTHENBHBIX TOJTHOMOYUI
B3HOCBI 110 0053aTEITBHOMY 2140 119 5166 631,14 4 062 667,00 4 062 667,00 X

COLIMAJIBHOMY CTPaxXOBaHUIO Ha
BBITIATHI TI0 OILIaTE Tpya paOOTHUKOB



HanmeHoBaHue mokasareist
1

Y MHBIC BBHITUIATHl paOOTHIKAM
YUpEeXKACHHH, BCETO

B TOM YHCJIC:
Ha BBIIJIATHI 110 OILIATE Tpyda
Ha NMHBIC BBIILIAThI pa6OTHI/IKaM

JEHEXKHOE JOBOJIbCTBHUE
BOCHHOCIY>KaIllUX U COTPYIHUKOB,
UMEIOIINX CIEIMANbHbIC 3BaHUS

pacxozbl Ha BBITIATEI
BOCHHOCIY>KaIllUM U COTPYIHUKAM,
HMEIOIINM CIIEeIUAIbHbIC 3BaHUS,
3aBHCSILUE OT Pa3Mepa JIEHEKHOTO
JIOBOJILCTBHUS

WHBIC BBITIATBI BOCHHOCITYXXaIllUM U
COTpyAHHUKaM, UMCIOIIUM CIICINAJIbHBIC
3BaHUsA

CTpaxoBble B3HOCHI Ha 00513aTeNIbHOE
COLUAITFHOE CTPAXOBAHUE B YACTH
BBITUIAT TIEPCOHAITY, MOJISIKAIINX
00JIOKEHHIO CTPaXOBBIMH B3HOCAMH

B TOM YHUCJIC:

Ha OIUIaTy TPy/a CTaXepOoB

Kon

CTPOKH

2

2141

2142

2150

2160

2170

2180

2181

KBK

3

119

119

131

133

134

139

139

AHAJIUTHYECKHH
KO/

4

Ha 2024 Texkyuuii
¢uHaHCOBBI roj

5

5166 631,14
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cymma

Ha 2025 nepsbIii
roJi NJ1aHOBOT'0
nepuoja

6

4 062 667,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ha 2026 BTOpOIi 3a npeaeaaMu
roji NJIAHOBOT0 NJIAHOBOT 0
nepuoaa nepuoaa
7 8
4 062 667,00 X
0,00 X
0,00 X
0,00 X
0,00 X
0,00 X
0,00 X



HaumeHnoBaHue moka3arteJisi

COIIMAJIBHBIC M MHBIC BBIIIJIATHI
HAaCCJICHHIO, BCECT'O

B TOM YHCJIC:

COIMMAJIBHBIC BBIIUIATEI I'paXKIaHaM,
Kpome Hy6J'II/I‘{HI>IX HOpPMAaTHUBHBIX
COIMAJIBHBIX BbIILIAT

H3 HUX:

[10CcOOMsI, KOMIIEHCAIIUN U UHBIE
COIIMAIbHBIE BBIILIATHI TPAXKIAHAM,
KpPOMe IyOJINYHBIX HOPMATHBHBIX
00513aTENLCTB

BBITUIATa CTUTICHIUH, OCYIIIECTBIICHHE
WHBIX PAaCX0JI0B HA COLIUATBHYIO
MOJIJIEPKKY O0YUAIOIIMXCS 32 CUET
CPEIICTB CTUTICHIUAIBHOTO (hoH/Ia

Ha MPEMUPOBaHUE (HUZUIECKUX JIUIT 32
JOCTHXXEHUS B 00JIaCTH KYJIbTYPHI,
HCKYCCTBAa, 00pa30BaHUs, HAYKH U
TEXHMKH, a TaK)Ke Ha MPEeJOCTaBICHUE
TPaHTOB C IEJBIO MOICPKKH
MIPOCKTOB B 00JIACTH HAYKH, KYJIBTYPEI
U MCKyCCTBa

HWHBIC BbIIIJIAThI HACCJICHUTO

yI1aTa HajJoros, COOPOB U UHBIX
IUIaTeKEH, BCETO

Kon
CTPOKH

2

2200

2210

2211

2220

2230

2240

2300

KBK

3

300

320

321

340

350

360

850

AHAJIUTHYECKHH
KO/

4

Ha 2024 Texkyuuii
¢uHaHCOBBI roj

5

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

111,68

Cymma

Ha 2025 nepsbIii Ha 2026 BTOpOIi
roJi NJ1aHOBOT'0 roji NJIAHOBOT0
nepuoja nepuoaa
6 7
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
1 500,00 1 500,00

3a npeaeaaMu
IIAHOBOTO
nepuoaa
8

X
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U3 HUX:

HaJIOT Ha MMYIIECTBO OpraHU3alui U
3eMEJIbHBIN HaJIOT

UHbIE HAJIOTHU (BKJIFOUAEMbIE B COCTaB
pPacxonoB) B OFOKETHI OFOHKETHOM
cuctemsl Poccuiickoiit @enepanuuy, a
TaKXe rocy1apCTBEHHAs MOLUINHA

ymiarta mwrpagos (B TOM YHCIe
aIMUHUCTPATUBHBIX ), TIEHEH, HHBIX
IIaTeKeH

0e3BO3ME3IHbIC TTEPEUNCIICHHSI
OpraHu3anysaM 1 GU3HYECKUM JTUIaM,
BCETO

W3 HUX:

TPaHTBL, IIPEAOCTABIIIEMBIE
OIO/KETHBIM YUPEXKJICHUIM

TPaHTBI, IPEAOCTABISAEMBIC
ABTOHOMHBIM YUPEKICHUAM

TPaHTBI, IPEIOCTABISIEMBIC HHBIM
HEKOMMEPUYECKUM OpraHu3aLusaM (3a
UCKJIIOUEHUEM OFOJKETHBIX U
ABTOHOMHBIX YUPEKACHUIN)

T'paHThI, IPE€AOCTABIAACMBIC APYTUM
OopraHu3alyvsaM U (I)I/ISI/I'-ICCKI/IM JIMamM

Kon
CTPOKH

2

2310

2320

2330

2400

2410

2420

2430

2440

KBK

3

851

852

853

613

623

634

810

AHAJIUTHYECKHH
KO/

4

Cymma

Ha 2025 nepsbIii Ha 2026 BTOpOIi
Ha 2024 Texkyuuii roJ IJIAHOBOTO roJ MNJIaHOBOIO
¢uHaHCcOBBIH o nepuojaa nepuojaa
5 6 7
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
111,68 1 500,00 1 500,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

3a npeaeaaMu
IIAHOBOTO
nepuoaa

8

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Kon
HaunmeHoBaHue moka3ateJist CTPOKH
1 2
B3HOCHI B MEXKIyHApOIHbIC 2450
OpTaHM3aluu
IUIATEXXU B IENAX 00E€CIICUeHHS 2460
peanu3aIy CorJIaleHui ¢
MPaBUTEIbCTBAME HHOCTPAHHBIX
TOCYAapCTB U MEKTYHAPOTHBIMHU
OpTaHM3alUsIMH
MPOYHeE BHIIIATHI (KpOME BBIILIAT Ha 2500
3aKyIKy TOBapoB, paboT, yCIiIyr)
WCTIOJTHEHUE CYIeOHBIX aKTOB 2520
Poccuiickoit denepanyy 1 MUPOBBIX
COTJIAIIEHHH 110 BO3MEIICHHUIO BPEa,
NPUINHEHHOTO B PE3yJIbTaTe
JISSITEIIBHOCTH YUPEK ICHHUS
pacxobl Ha 3aKyNKy TOBapoOB, padoT, 2600
YCITYT, BCETO
B TOM YHCJIC:
3aKyIKY HAY9HO-HCCIIeI0BATEIbCKHX, 2610
OTIBITHO-KOHCTPYKTOPCKHX H
TEXHOJIOTHYECKUX paboT
3aKyIKY TOBapOB, paboT, yCIyT B LEJAX 2630

KaIlUTaIBHOTO PEMOHTA
rOCY/IapCTBEHHOTO (MYHHIIUITATIBHOTO)
UMYILECTBA

KBK

3

862

863

831

241

243

AHAJIUTHYECKHH
KO/

4

Ha 2024 Texkyuuii
¢uHaHCOBBI roj

5

0,00

0,00

0,00

0,00

2 862 015,26

0,00

0,00

Ha 2025 nepsbIii
roJi NJ1aHOBOT'0

nepuoaa
6

0,00

0,00

0,00

0,00

2576 283,00

0,00

0,00

Cymma

Ha 2026 BTOpoOii
roj MJIAHOBOI'0
nepuoaa

7

0,00

0,00

0,00

0,00

2 576 283,00

0,00

0,00

3a npeaeaaMu
IIAHOBOTO
nepuoaa

8

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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MIPOYYIO 3aKYIKYy TOBapOB, pabOT 1
yeayr

3aKyIKY TOBapOB, padoT, yCIyT B LIEISX
CO3/IQHUSI, Pa3BUTHSL, SKCIUTyaTaIIMU U
BBIBOJIA U3 IKCILTyaTaluH
rOCyIapCTBEHHBIX HH(OPMAIIOHHBIX
CHCTEM

3aKYIKY SHEPreTHUECKUX PECYPCOB

KaITUTaIbHBIC BIIOKEHUS B OO BEKTHI
roCyIapCTBEHHOM (MyHHUIIMITATHLHOK )
COOCTBEHHOCTH, BCETO

B TOM YHCIJIC:

nproOpeTeHne 00BEKTOB
HEIBUKMMOTO UMYIIECTBA
TOCYAapCTBEHHBIMU
(MyHUIIMTIATBHBIMHA ) YUPEIKICHUSIMUA

CTPOUTENLCTBO (PEKOHCTPYKIINS)
00BEKTOB HEIBM)KUMOTO MMYIIECTBA
rOCYAapCTBEHHBIMU
(MyHHUITUTTATBHBIMHI) YIPEXKICHUIMH

CIICHUAJIBHBIC PACXOAbI

Kon

CTPOKH

2

2640

2650

2660

2700

2710

2720

2800

KBK

3

244

246

247

400

406

407

880

AHAJIUTHYECKHH
KO/

4

Ha 2024 Texkyuuii
¢uHaHCOBBI roj

5

1789 831,13

0,00

1072 184,13

0,00

0,00

0,00

0,00

Cymma

Ha 2025 nepsbIii Ha 2026 BTOpOIi
roJi NJ1aHOBOT'0 roji NJIAHOBOT0
nepuoja nepuoaa
6 7
1621 610,00 1621 610,00
0,00 0,00
954 673,00 954 673,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

3a npeaeaaMu
IIAHOBOTO
nepuoaa

8

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



